
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  91  del  12-04-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dodici del mese di aprile alle ore 13:00, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste il VICE SEGRETARIO GENERALE  ANNALISA FRANCESCHETTI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: CENTRO ESTIVO MARINO PER MINORI - ANNO 2018 -
PROVVEDIMENTI

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.91 del 12-04-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SERVIZI SOCIALI

Registro proposte 98

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che secondo il disposto dell’art. 30, comma 2, della
L.R. 43/88, i Comuni assicurano attività socio-ricreative estive,
rivolte ai minori, in quanto attività integrative del processo
educativo;

Considerato che da alcuni anni questo Ente organizza il centro
estivo marino per minori;

Rilevato che:
- l’iniziativa risulta conveniente e socialmente opportuna anche in
base alle esigenze dei partecipanti;
- ogni anno è sempre stata numerosa la partecipazione dei minori,
anche perché durante il periodo interessato la maggior parte dei
genitori è impegnata nel lavoro;
- l’esperienza degli anni precedenti ha avuto un riscontro molto
positivo tra gli utenti e le loro famiglie;

Ravvisata quindi l’opportunità di procedere all’affidamento
dell’organizzazione del centro estivo marino per minori, per il
periodo estivo anno 2018, al fine di offrire alle famiglie un supporto
per la gestione dei propri figli nei mesi d’interruzione dell’attività
scolastica, che prevede la seguente organizzazione:

Periodo: dal 02 al 27 luglio 2018;-
In favore di circa 150 minori di età compresa tra i 6 e i 14-
anni, residenti e non del Comune di Corridonia, frequentanti
le scuole del territorio comunale;
  Dal lunedì al giovedì: dalle ore 7.15 alle ore 13.15, per n.-
16 giorni, presso una struttura marina idonea situata nel
Comune di Civitanova Marche;
il venerdì: n. 4 giorni, dalle ore 7.15 alle 18.30, da
impegnare in n. 4 gite, di durata pari all’intera giornata, in
luoghi da individuare, comunque, posti ad una distanza massima
di 100 chilometri dal centro di Corridonia.
 Luoghi chiusi individuati dall’ Ente in caso di maltempo o-
altra necessità: Salone dei Servizi Sociali e Scuola Primaria
Martiri della Libertà;

Ritenuto che, al fine di realizzare quanto sopra, compete al
Responsabile del Settore Istruzione e Servizi Sociali l’organizzazione
della medesima, previa emanazione della relativa determina a
contrarre;

Dato atto, in particolare, che per l’organizzazione del centro
estivo marino per minori, per l’anno 2018, si prevede la seguente
spesa massima a carico delle famiglie comprensiva di tutte le attività
e assicurative:
- Importo in caso d’iscrizione per l’intera durata: € 82,00;
- Importo in caso d’iscrizione per due settimane: € 41,00;
i suddetti importi  sono poi riscossi direttamente dall’organizzatore
del centro estivo;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.91 del 12-04-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

Dato atto altresì che invece il trasporto dei minori resta a
carico del Comune, attraverso l’aggiudicatario del servizio trasporto
scolastico, con i seguenti contributi a carico delle famiglie:
- Importo in caso d’iscrizione per l’intera durata: € 40,00;
- Importo in caso d’iscrizione per due settimane: € 20,00;
la riscossione dei suddetti importi, direttamente a favore del Comune,
dovrà essere fatta mediante versamento sul conto di Tesoreria
intestato al Comune medesimo, con organizzazione a carico
dell’affidatario del centro estivo marino; considerato che il numero
previsto di adesioni sarà di circa 150 minori, si prevede quindi un
contributo pari ad € 6.000,00, da iscriversi nell’apposito capitolo
d’entrata del bilancio di previsione anno 2018;

Considerato che per l’organizzazione del centro, il Comune
garantisce, avvalendosi di soggetti terzi, il servizio di assistenza
ai diversamente abili, che frequentano il centro estivo marino, nel
mese di luglio 2018, con i seguenti importi:
- € 500,00 Iva compresa se l’iscrizione del disabile è per l’intero
periodo;
- € 250,00 Iva compresa se l’iscrizione è per metà periodo (due
settimane);
per ogni assistente specifico (rapporto 1/1) che segua da vicino il
disabile e che collabori con gli altri assistenti per integrarlo nelle
attività ludico-educative del gruppo;

Ritenuto quindi di dover individuare per l’organizzazione del
centro estivo marino per minori le seguenti spese presunte:
- € 13.640,00 (I.V.A. compresa), per il trasporto minori, su una
partecipazione prevista di 150 minori, con rimborso da parte delle
famiglie di circa metà del costo;
- € 3.500,00 per l’assistenza ai diversamente abili, in base alla
partecipazione prevista in un massimo di n. 7 utenti diversamente
abili;

Ritenuto che gli eventuali costi aggiuntivi (ingressi a musei o a
parchi acquatici)  dovranno essere corrisposti a parte al soggetto
gestore;

Visti il bilancio di previsione per l’ anno 2018 e relativi allegati
di legge, approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 26 del
26.03.2018, resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa;

Di organizzare il centro estivo marino per minori, per l’anno1)
2018, nel mese di luglio, al fine di offrire alle famiglie un
supporto per la gestione dei propri figli nei mesi d’interruzione
dell’attività scolastica, che prevede la seguente organizzazione:

Periodo: dal 02 al 27 luglio 2018;-
In favore di circa 150 minori di età compresa tra i 6 e i 14-
anni, residenti e non del Comune di Corridonia, frequentanti
le scuole del territorio comunale;
  Dal lunedì al giovedì: dalle ore 7.15 alle ore 13.15, per n.-
16 giorni, presso una struttura marina idonea situata nel
Comune di Civitanova Marche;
il venerdì: per n. 4 giorni, dalle ore 7.15 alle 18.30, da
impegnare in n. 4 gite, di durata pari all’intera giornata, in
luoghi da individuare, comunque, posti ad una distanza massima
di 100 chilometri dal centro di Corridonia.
Luoghi chiusi individuati dall’ Ente in caso di maltempo o-
altra necessità: Salone dei Servizi Sociali e Scuola Primaria
Martiri della Libertà;



2) Di determinare per la frequenza del centro, a carico delle
famiglie, la quota di compartecipazione, comprensiva delle spese d’
iscrizione, di assicurazione, di tutte le attività, riscosse
direttamente dall’ organizzatore del centro, nel seguente modo:

- Importo in caso d’iscrizione per l’intera durata: € 82,00;
- Importo in caso d’iscrizione per due settimane: € 41,00;

3) Di dare atto che il trasporto dei minori resta a carico del Comune,
attraverso l’aggiudicatario del servizio trasporto scolastico, con i
seguenti contributi a carico delle famiglie:
- Importo in caso d’iscrizione per l’intera durata: € 40,00;
- Importo in caso d’iscrizione per due settimane: € 20,00;
la riscossione dei suddetti importi, direttamente a favore del Comune,
dovrà essere fatta mediante versamento sul conto di Tesoreria
intestato al Comune medesimo, con organizzazione a carico
dell’affidatario del centro estivo marino;

4) Di garantire, per l’organizzazione del centro, l’ assistenza ai
diversamente abili, che frequentano il centro estivo marino per
minori, nel mese di luglio 2018, con i seguenti importi:
- € 500,00 Iva compresa se l’iscrizione del disabile è per l’intero
periodo;
- € 250,00 Iva compresa se l’iscrizione è per metà periodo (due
settimane);
per ogni assistente specifico (rapporto 1/1) che segua da vicino il
disabile e che collabori con gli altri assistenti per integrarlo nelle
attività ludico-educative del gruppo;

5) Di individuare per l’organizzazione del detto centro estivo, a
carico del bilancio comunale i seguenti importi:

- € 13.640,00 (I.V.A. compresa), per il trasporto minori;
- €   3.500,00  (I.V.A. compresa),  per l’assistenza ai diversamente
abili;

6) Di introitare nell’apposito capitolo d’entrata del bilancio di
previsione 2018, dalle famiglie a titolo di rimborso spese per il
trasporto minori la somma di € 6.000,00;

7) Di demandare al Responsabile del Settore VII-Istruzione e Servizi
Sociali il perfezionamento degli atti necessari alla realizzazione
delle attività estive per minori;

8)e al fine di procedere alla tempestiva promozione e organizzazione
dell’iniziativa, di chiedere l’immediata esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  SABRINA TRIPPETTA



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 11-04-2018

OGGETTO: CENTRO ESTIVO MARINO PER MINORI - ANNO 2018 -
PROVVEDIMENTI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 09-04-2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Sig.ra Giuliana Sileoni

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.91 del 12-04-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto CENTRO
ESTIVO MARINO PER MINORI - ANNO 2018 - PROVVEDIMENTI e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI

F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI

Corridonia lì, 16-04-2018

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    16-04-2018
Corridonia lì  16-04-2018

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   12-04-2018   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI
IL VICE SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  PAOLO CARTECHINI

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.91 del 12-04-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

 ANNALISA FRANCESCHETTI


